siquidem aquila, quae medium hoc caelatum opus obtinet, quaeque **ve-**  
strarum urbium vestrarumque cohortium quasi concluditur ac com-  
munitur insignibus, Deipara Virgo, Poloniae Regina, opifera, benigna  
refulget, ac populum videtur vestrum eiusque avitam terram materno  
amplecti patrocinio suo. Quodsi ingentiores cotidie coacervantur ruinae,  
quodsi adhuc res dubiae ac trepidae sunt, non est idcirco — ut probe  
nosti — concidendum animo; etenim supra fluxa ac caduca humanae  
mentis consilia ac nisus — ut Poloniae etiam historia docet — Providen-  
tissimum Dei Numen erigitur sempiternum, a quo quidem impetrandum  
est ut ea omnia, quae funesti errores, quae iniuriae, quae caedes,  
quae interneciva peperere odia, veritate, iustitia, caritateque resarcian-  
tur, redintegrentur, et ad rectum reducantur ordinem.

Haec Nos peculiari modo Poloniae vestrae ac Nostrae a Sanctissima  
Virgine precamur, quam in Ostrabromensi ac Czestochoviensi sacrariis  
singulari pietate colitis, dum tibi, dilekte fili, Illustris et Honorabilis  
Vir, cunctaeque carissimae Nobis Polonorum genti, caelestium munerum  
auspicem Nostraeque benevolentiae testem, Apostolicam Benedictio-  
nem amantissime in Domino impertimus.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die xxvn mensis Ianuarii,  
anno MDCCCCXXXXV, Pontificatus Nostri sexto.

PIUS PP. XII

### III

**AD EXCMUM P. D. BERNARDUM GRIFFIN, ARCHIEPISCOPUM WESTMONASTERIEN-  
SEM : SAECULO EXEUNTE A IOANNIS HENRICI NEWMAN REDITU AD CATHOLI-  
CAE ECCLESIAE UNITATEM.**

PIUS PP. XII

Venerabilis Prater, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Cum  
proxime exeat saeculum, ex quo Ioannes Henricus Newman Britanniae  
totiusque Ecclesiae decus, postquam per diuturnum annorum spatum  
catholicae assequendae veritati anxiō sollicitoque desiderio velificatus  
est, libens tandem ac volens admonenti vocantique Deo respondit, tu,  
utpote Episcopalis coetus Angliae et Cambriae praeses, observantissi-  
mas ad Nos dedisti litteras, quibus ceterorum etiam sacrorum Antistiti-  
tum nomine rogabas, ut renovandae huius memoriae faustitatem una  
vobiscum participares. Quod ut faciamus non modo paternus erga **vos**  
animus Noster, non modo laetabilis res ipsa, sed rationes etiam postulant  
ac necessitudines, vestrīs a maioribus traditae, quae Anglorum gentibus

cum Romanis Pontificibus iam antiquitus intercessere. Nostis enim inde ab Ecclesiae originibus Decessores Nostros non ut externos cives, sed ut Patres amantissimus fuisse apud vos habitos; ac supernae veritatis praecones ex hac Apostolica Sede identidem in insulas vestras fuisse missos, qui christiana praecepta vel primitus invehement, vel, decursu temporis labefactata, reviviscere iuberent et in pristinum redintegrari decus.

In hoc autem viro praeclarissime, cuius felicem ad christianam unitatem redditum commemoratur estis, id potissimum intenta consideratione meditationeque Nobis videtur dignum, quod totam suam «vitam impendere vero omnique nisu atque indefatigabili labore illud asse qui studuit; et postquam catholicae doctrinae pulchritudo appetenti eius menti illustrius refulsit, non eum difficultates omne genus, non praeiudicatae opiniones rerumque iacturae, non amicorum denique indignationes retardarunt ac praepedierunt quominus adeptae veritati penitus adhaeresceret; quin immo eam ita in posterum, immotus ac sibi semper constans, retinuit, ut praecipuam totius suae vitae cursus normam redderet, ex eaque summum animo gaudium hauriret. Id procul dubio, Venerabilis Frater, peculiari quadam ratione Ioanni Henrico Newman laudi est tribuendum; quamvis nec pauca nec levia sint cetera eius bramenta<sup>></sup> quae profecto eius amplitudinem eiusque gloriam futurae usque aetati commendant. Quodsi «nullo ...<sup>z</sup> suavior animo cibus est, quam cognitio veritatis»,<sup>1</sup> at cum de vera religionis doctrina agitur, quacum semper nostra cuiusque nostrum salus arctissime coniungitur, tum diligenter atque acerrima eius inquisitio ac pervestigatio humanae mentis magnitudinem nobilitatemque demonstrat, eiusque plena possessio ampliorem felicioremque animum efficit. Huius igitur praeclari viri commemoratione non modo iis utilissimam fore reputamus, qui, in Catholicae Ecclesiae gremio commorantes, religiosae fruuntur doctrinae integritate, sed iis etiam — apud vos non paucis — qui supernae assequendae incorruptaeque veritatis studio acrius hodie sollicitantur atque impelluntur, quique ad Principis Apostolorum Sedem ad almamque Romam libera a praeiudicatis opinationibus mente respiciunt, in eademque sacra christiana religionis incunabula venerantur. Eos Nos omnes impensa caritate complectimur; iisdemque caelestia illa precamur ominamurque a Deo solacia et gaudia, quibus Ioannes Henricus Newman, post tot labores, curas anxitudinesque conquiescens, in terrestri etiam hoc exilio feliciter tandem recreatus laetusque est.

Interea vero proximis hisce celebrationibus vestris uberes a Deo exo-

<sup>1</sup> IUVENAL., *Satir. IV, 91.*

<sup>2</sup> LACTANT., *Dé falsa religione, I, 1* (MIGNE, PL, VI, c. .118).

ptantes fructus, horum auspicem paternaeque benevolentiae Nostrae testem, cum tibi, Venerabilis Frater, ceterisque universae Britanniae Archiepiscopis et Episcopis, tum singulis gregibus unicuique demandatis, Apostolicam Benedictionem amantissime in Domino impertimus.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die xn mensis Aprilis, anno MDCCCCXXXXV, Pontificatus Nostri septimo.

PIUS PP. XII

IV •

**AD EXCMUM P. D. IOANNEM DE JONG, ARCHIEPISCOPUM ULTRAIECTEN SEM/CE-TEROSQUE HOLLANDIAE EPISCOPOS.**

PIUS PP. XII

Venerabiles Fratres, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Dum post innumeros tetricosque luctus, quibus etiam patria vestra tam diu affecta est, tandem cesser e arma, iamque meliora videntur albescere tempora, vehementer cupimus paternum vobis per has litteras Nostrum aperire animum. Ut probe nostis, vixdum Nobis licuit, iterum ad vos Venerabilem Fratrem misimus Paulum Giobbe, Archiepiscopum titulo Ptolemaidensem in Thebaide, qui, Apostolicum Internuntium agens. nostram apud vos sustineret personam ; sed cum id amantissimae erga vos voluntati Nostrae haud satis videatur, volumus in praesens novum hoc benevolentiae Nostrae praebere testimonium, quod quidem ducimus cum vobis, tum clero populoque vestro pergratum esse obventurum.

Ut ingentes vastationes, calamitates aerumnaeque, quae per elapsos proxime annos universam fere hominum communitatem tam acerrime vexarunt, summum Nobis commoverunt dolorem, ita peculiari in mae more fuimus quod dilectissima Natio vestra — a bellico furore tam aliena, quam gentium iuribus tutandis ac paci, concordiae mutuaeque beneficentiae provehendae dedita — in immanem eiusmodi procellam raptam fuit, quae uberi eius terrae pacifice populo tam magna intulit detrimenta. Ac non modo in patriae vestrae territorio, sed in transmarinis etiam Hollandiae terris immanes luctus, ruinas, iacturas tulistis, quibus quidem evangeliae veritatis praecones ac missionalia incepit, quae tam salutares dedere fructus maioresque in posterum pollicebantur, gravissima subiere damna. Quapropter, quotiescumque Nobis facultas fuit aliquid levaminis ac solacii vobis vestrisque civibus afferre, id libenti effusoque fecimus animo ; et cum humanae opes Nostris votis voluntatique Nostrae deerant, tum vestrorum interpres participesque dolorum ad mi-

sericordiarum Patrem et Deum totius consolationis<sup>1</sup> Nostras preces admovimus, ab eoque supplices contendimus ut vellet ipse angustias vestras lenire, relevare, et, ad caelestia convertens, efficere tolerabiliores.

In hisce tamen tristibus eventibus periati ad Nos fuere nuntii, quibus quidem haud parum recreati fuimus: novimus nempe vos christiana fortitudine ac demissa divinae voluntati obtemperantia in exemplum vestratibus praeluxisse; novimus catholicae fidei integritatem sanctissimaque Ecclesiae iura strenue vos pro viribus défendisse, ac nullis curis nullisque pepercisse laboribus ut scholas, consociationes ac sodalicia vestra tuèremini utque grex cuique vestrum concreditus, a falsis pérnicio-sisque doctrinis prohibitus, ad sana duceretur veritatis pascua. Neque ignoramus paene innumeros sacrorum administros, sacratas Deo virgines, itemque ex laicorum ordine viros ac mulieres omne genus periculis Deo fidentes occurrisse, ut a rectis christianaे conscientiae normis ne deflecterent.

Utique, proh dolor, vos omnes per diuturnum hoc temporis spatium eiusmodi tolerasti dolores, angustias, iacturas, quales ne prospicere quidem fas esset, qualesque, nisi miserentissimus Deus vim vobis virtutemque impertiisset, perferre ac pati procul dubio non potuissetis. Maerenti praesertim recogitamus animo plures ex vestris civibus longe fuisse a patriis laribus deportatos, ac vel in publicae custodiae locis detentos, vel ad metalla gravesque coactos labores, dum eorum necessarii procul ab eis summa afficiebantur aegritudine eorumque acerrimo excru- eiabantur desiderio; in quibus quidem non pauci, ex cleri etiam ordine, peracerbam subiere mortem. Ac paene Nostri observantur oculis regio-nes vestrae non paucae exundantibus aquis misere submersae, ibique urbes, oppida, castella, iam fiorentissima, in squalorem conversa. Neque sumus nescii fere ubique — in provinciis potissimum ad occasum spe- ctantibus — asperam increvisse acerrimamque annonae caritatem. Per- spectum tamen habemus plurimos ex Hollandiae filiis Nostri immanes eiusmodi calamitates eo animo tolérasse, quo Iesu Christi sectatores •addecet; atque adeo eorum angores, Divini Redemptoris cruciatibus con-iunctos, salutares ac frugiferos effectos esse ad commissa expianda ad Deumque sibi suisque placandum propitiandumque. Quamobrem sperare licet supernae non parum utilitatis ex teterrimis hisce malis, caelesti adspirante gratia, ortum esse ac fore, ut nempe non pauci illud assecuti et assecuturi sint de quo Apostolus gentium loquitur scribens: «Adim- pleo ea, quae desunt passionum Christi ».<sup>2</sup> Hoc enim Divinae placuit

<sup>1</sup> Cf. // *Cor. i, 3.*

<sup>2</sup> *Col. I, 24*

Sapientiae, ut probé nostis Venerabiles Fratres, consociato labore nostro; reservare in perficiendo consummandoque Redemptionis opere; quod quidem omnibus mystici Iesu Christi corporis membris prodesse potest, iis etiam quae nec debita admissorum paenitentia sensuumque refrenatione praestant, nec voluntaria consentaneaque corporis afflictione nitent.

Habemus igitur cur vobis vehementer gratulemur cum de christiana fortitudine qua gravissimas eiusmodi acerbitates fidenti tulistis animo: tum de vigilanti cura sollicitudineque, qua sempiternae gregis cuiusque vestri saluti consulere, eiusque lenire inopiam, mulcere dolores, spem erigere omni ope contendistis; ac nominatim de mirabili ea arctissimaque voluntatum coniunctione, qua vos omnes Augustae Reginae vestrae legitimaeque auctoritati fidelitatis nexibus devincti, auspicatissimum estis praestolati diem, quo vobis patriam vestram liceret, reciperafa libertate f mentem, pace, concordia prosperitateque restaurare.

Attamen, ut nostis, multum adhuc agendum superest, ad quod quidem efficiendum vix attinet ut vobis vestratibusque addamus animum. Oportet imprimis ut non modo arma, sed simultas etiam et odium remittant ac quiescant; oportet ut, pacatis animis, rebusque iustitia aequitateque compositis, recta illius restitutionis reparationisque fundamenta ponantur, quibus posthabitatis nullum societatis aedificium exstrui ac consistere potest. Qua quidem in re universa, vobis perspectum est quantum intersit ut christiana doctrinae praecepta in mentibus fulgeant, et in privatis publicisque moribus renideant; quantum intersit ut catholicae omne genus consociationes eaque incepta, quorum est ephemeredes aliaque opportuna scripta typis edenda provehere, quam primum apud vos ad pristinum redintegrentur splendorem, ac salutifera vi virtuteque sua Civilis Societatis compagem penitus informent; itemque ut pueritia, ut iuventus, ut firmata adultaque aetas ex sacramentis, caelestis vitae fontibus r—; ex Eucharistia potissimum quam saepissime piissimeque sumpta supernam vitam hauriant; quantum denique intersit ut concors civium omnium consensio ac conspiratio — divinae caritatis afflatu alita — ea omnia in animis, in rebus restaurare enitatur, quae bella, quae discordiae, quae simultates miserrime diripuere ac deturbarunt. Caritatem praesertim, Venerabiles Fratres, omnibus enixe commendamus quae una in praesentibus rerum angustiis tot calamitatibus ac malis mederi potest; quamobrem nullo meliore modo putamus finem posse Nos hisce litteris facere, nisi Ioannis Apostoli iterando verba: « Filioli, diligitе alterutrum ».<sup>3</sup>

<sup>3</sup> Cf. S. HIEBONYM., *Com. in Ep. ad Gal. II, 5; PL, XXVI, col. 462.*

Caelestium interea munerum auspicem paternaeque benevolentiae Nostrae testem, cum vobis, Venerabiles Fratres, tum gregibus vobis demandatis Apostolicam Benedictionem amantissime in Domino imperitimus.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die xn mensis Maii, anno MDCCCCXXXXV, Pontificatus Nostri septimo.

### PIUS PP. XII

#### NUNTIUS RADIOPHONICUS

*4t Summo Pontifice, die 17 mensis Iunii a. 191^5, christifidelibus datus, ob centenaria sollemnia Sodalitatis a precationis apostolatu in Basilica Urbis Parisiensis Ssmo Cordi Iesu dicata coadunatis.*

Nous sommes de cœur au milieu de vous, familles de France qui venez de renouveler votre consécration au Cœur de Jésus. Un million de familles consacrées au Cœur du Christ qui aime les Francs: quelle splendeur, quelle puissance! Quelle responsabilité aussi, car les destinées de votre patrie sont entre vos mains, mais à la double condition que, fiers de votre appartenance au Christ et conscients de la force qu'elle vous confère, vous vous montriez imperturbablement fidèles à cette appartenance et que vous usiez vaillamment de cette force.